UỶ BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND  Cát Hải, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc áp dụng thống nhất hồ sơ xét và đề nghị công nhận

hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng của sáng kiến cấp cơ sở

trên địa bàn đặc khu Cát Hải

Ngày 08/8/2025, Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải nhận được Hướng dẫn

số 04/HD-SKHCN của Sở Khoa học và Công nghệ về việc đánh giá, công nhận

hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng của các sáng kiến cấp thành phố và cấp

cơ sở (gửi kèm theo);

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải thông báo như sau:

1. Áp dụng thống nhất hồ sơ xét và đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng và

khả năng nhân rộng của các sáng kiến cấp cơ sở thuộc thẩm quyền của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải theo Hướng dẫn số 04/HD-SKHCN, ngày

08/08/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ.

2. Đề nghị cán bộ, công chức, viên chức và người lao động là tác giả hoặc

đồng tác giả sáng kiến, giải pháp đang công tác tại các cơ quan, đơn vị trên địa

bàn đặc khu Cát Hải đăng ký sáng kiến, giải pháp đã áp dụng lần đầu hoặc áp

dụng thử trong vòng 01 năm, mang lại hiệu quả và phạm vi ảnh hưởng cấp cơ sở

triển khai thực hiện theo mẫu thủ tục, hồ sơ đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng

và khả năng nhân rộng của sáng kiến.

3. Thông báo này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Thông báo số 46/TB-

UBND ngày 02/02/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải về việc áp dụng

thống nhất hồ sơ xét và đề nghị công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp

dụng của sáng kiến cấp cơ sở trên địa bàn huyện Cát Hải.

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải thông báo để các cơ quan, đơn vị biết và

tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy đặc khu;

- Thường trực HĐND đặc khu;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Cơ quan UBMTTQVN đặc khu;

- Các Ban XD Đảng, VP đảng ủy đặc khu;

- Các Ban HĐND đặc khu;

- Các CQCM, ĐVSN thuộc UBND đặc khu;

- Trung tâm Chính trị đặc khu;

- Các trường MN, TH, TH&THCS, THCS;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Cổng TTĐT thành phần đặc khu;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Viết Điện

		2025-08-13T13:48:28+0700
	Việt Nam
	Phan Viết Điện <phanvietdien.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T14:29:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T14:29:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T14:29:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!